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DUSZNIKI-ZDRÓJ  (inf.  wł.).  Tydzień Bibliotek zaczęli w bardzo dobrym stylu w centrum
kurortu. W takim samym też go zakończyli, wybierając bardzo kameralne i zarazem urocze
miejsce, jakim jest obszar Czarnego Stawu. I w jednym, i w drugim przypadku, a także w
międzyczasie nie zabrakło ciekawych propozycji dla młodszych i starszych osób. Wszystkie
były związane ze światem książki.

Już pisaliśmy, że przez dusznicką starówkę w miniony poniedziałek przemaszerowali  uczestnicy
pirackiego korowodu. Przebraniami i malunkami na twarzach wcielili się w postaci występujące w
książce  szwedzkiej  autorki  przygód  niesfornej  Pippi.  Naprawdę  zrobiło  się  interesująco  i
emocjonująco.
 

- Generalnie to inspiracje dla takich wydarzeń zawsze czerpiemy z literatury. Co roku wymyślamy
inny temat, poprzednio było nim "101 dalmatyńczyków". A tak w ogóle to już trzecia edycja takiego
tygodnia - mówi dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej w Dusznikach-Zdroju Katarzyna Froese.
-  To  fajne  wydarzenie  zaczyna  się  tym,  że  idziemy  sobie  do  działu  dedykowanego  dzieciom i
młodzieży, zamykamy się w ciszy i przeglądamy książeczki. I z nich ta inspiracja wychodzi. Tym
razem to było z książki o Pippi.

Jak dowiadujemy się od naszej rozmówczyni, podczas pochodu najmłodszych okazało się, że spora
grupa dzieci nie zna Pippi, która pojawiła się przed ponad 60 laty. To zdopingowało pracownice MBP
do tego, aby -  tak jak przed dziesięcioleciami -  znów o niej  zrobiło się głośno, przynajmniej w
Dusznikach. I udało się.
 

- Powiem szczerze, że w tym momencie w naszej bibliotece już nie ma wolnego egzemplarza do
wypożyczenia. Czyli ta promocja zadziałała, zaś my możemy spodziewać się tego zainteresowania
Pippi przez jakiś czas - zauważa p. Katarzyna.
 

Tydzień Bibliotek w kurorcie to w ogóle okazja do promowania biblioteki, czytelnictwa oraz zajęć
oferowanych dla każdej grupy wiekowej. W piątkowe popołudnie, przy Czarnym Stawie dorosłym
zaproponowano spotkanie z Marceliną Szumer-Brysz - autorką książek m.in. podróżniczych, w tym
powiązanych z Dusznikami-Zdrojem. Wśród uczestników tego spotkania nie zabrakło burmistrza
Przemysława Kuklisa, który wysoko ocenia działalność MBP. I nie ma co się dziwić, bo nie daje o
sobie zapomnieć.
 

- U nas ciszy nie ma, jeśli chodzi o kolejne wydarzenia, do których właśnie się przygotowujemy. Za



dwa tygodnie mamy zaplanowany piknik czytelniczy dla dzieci szkolnych, w czerwcu czekają nas
dwie duże imprezy: "Wierszowisko" w noc świętojańską, odbywające się w plenerze, oraz biesiada
poetycka, która zajmie ogród biblioteczny 29 czerwca. A później zaprosimy na kolejne wydarzenia -
zapowiada rozmówczyni DKL24.PL.
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